РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Тринадцатая                                сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2024 г.                                                                                          № 110

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского района

от 27.06.2012 г. № 505 «Об

утверждении Положений о

правовом управлении и его

отделов администрации

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии со статьей 25 Устава Муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области Муниципальный совет

Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

27.06.2012 г. № 505 «Об утверждении Положений о правовом управлении и

его отделов администрации муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области» (в редакции решений от 31.07.2013 г. № 643, от

26.02.2014 г. № 62, от 18.12.2019 г. № 164, от 24.12.2020 г. № 294),

следующие изменения:

1.1. в приложении 1 «Положение о правовом управлении

администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области», утвержденном частью 1 решения:

1.1.1. часть 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.2. Правовое управление находится в непосредственном подчинении

заместителя главы администрации Чернянского района – руководителя

2

аппарата администрации Чернянского района.»;

1.1.2. часть 2.15 раздела 2 «Основные задачи и функции правового

управления» изложить в следующей редакции:

«2.15. Оказание правовой, методической и консультационной помощи

органам местного самоуправления поселений, входящих в состав

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, их

должностным лицам.»;

1.1.3. часть 5.2 раздела 5 «Организация работы правового управления»

дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания:

«- оказывает правовую, методическую и консультационную помощь

органам местного самоуправления поселений, входящих в состав

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, их

должностным лицам.»;

1.2. в приложении 2 «Положение об отделе правовой экспертизы

правовых актов правового управления администрации Чернянского района»,

утвержденном частью 2 решения, раздел 3 «Основные функции» дополнить

частью 3.25 следующего содержания:

«3.25. Оказание правовой, методической и консультационной помощи

органам местного самоуправления поселений, входящих в состав

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, их

должностным лицам.»;

1.3. в приложении 3 «Положение об отделе правового обеспечения

органов местного самоуправления правового управления администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,

утвержденном частью 3 решения, часть 3.13 раздела 3 «Основные функции»

изложить в следующей редакции:

«3.13. Оказание правовой, методической и консультационной помощи

органам местного самоуправления поселений, входящих в состав

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, их

должностным лицам.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта:

http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)) в установленном

порядке.

3.Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления и заместителя главы администрации Чернянского района -

руководителя аппарата администрации Чернянского района.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб

http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru))/